
        UCHWAŁA Nr IX/61/2015  

        Rady Miejskiej Gminy Nekla 

                                        z dnia 24 czerwca 2015 roku 

 

 

w sprawie: zróżnicowania stawki opłaty za  gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 

 

        

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust.1,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm.) oraz 

art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  poz. 1399 z późn. zm.) Rada Miejska 

Gminy Nekla uchwala co następuje:   

 

 

§1 Różnicuje się wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny od liczby 

mieszkańców zamieszkujących nieruchomość w następujący sposób:  

 

1) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla piątej i szóstej osoby 

zamieszkującej nieruchomość wynosi po 10,50 zł,   

2) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla siódmej i dalszych osób 

zamieszkujących nieruchomość wynosi po 7,00 zł.   

 

§ 2 Różnicuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby 

mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, jeżeli odpady są  zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, w następujący sposób:  

  

1) opłata dla drugiej osoby zamieszkującej nieruchomość wynosi 13,00 zł., 

2) opłata dla trzeciej, czwartej, piątej i szóstej osoby  zamieszkującej nieruchomość    

    wynosi po 8,00 zł.,     

4) opłata dla siódmej  i dalszych osób zamieszkującej nieruchomość wynosi po 4,00 zł. 

 

§3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla.  

 

§ 4 Traci moc Uchwała Nr XXIII/189/2013 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 27 

marca 2013 roku w sprawie zróżnicowania stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z  2013 roku, poz. 2980) 

§5 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr IX/61 /2015   

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 24 czerwca 2015 roku  

 

 

w sprawie: zróżnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 

  
 

 

 Na terenie Gminy Nekla przyjęto opłatę za  gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zgodnie z art. 6 j. ust. 1. pkt 1),  od liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. Rada Gminy kierując się możliwością 

zmniejszenia kosztów za gospodarowanie odpadami dla rodzin wielodzietnych 

różnicuje stawki opłat za odpady komunalne zmieszane i odpady komunalne zbierane 

w sposób selektywny. Dla piątej i szóstej osoby zamieszkującej nieruchomość, 

zbierającej odpady w sposób zmieszany opłata ta wynosiła będzie 10,50 zł oraz dla 

siódmej i dalszych osób po 7,00 zł. Za odpady zbierane i odbierane w sposób 

selektywny opłaty będą wynosić 13,00 zł dla drugiej osoby zamieszkującej 

nieruchomość, dla trzeciej, czwartej, piątej i szóstej osoby po 8,00zł,  dla 7 i dalszych 

osób po 4,00 zł.    

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 
 

 

 


